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Poszczególne maszyny zespołu młocar¬
nianego posiadają dotychczas, jak wiado¬
mo, sprzęgające je połączenia urządzone
w ten sposób, iż przetaazaniie i<;h w celu ze¬
stawienia może odbywać się tylko w jed¬
nym kierunku. Z tego powodu podczas ze¬
stawiania zespołu w ciasnych podwórzach
i stodołach z jednostronnym wjazdem ze¬
spół musi być rozdzielony, i maszyny mu¬
szą być wprowadzone i ustawione oddziel¬
nie, co związane jest z dużym kłopot
stratą czasu, zwłaszcza przy
wynajętych lub spółdzielczych
sto brak jest odpowiedniego

masizyn lub musi ono być prędko zmienia¬
ne. Ponieważ jednak zestawianie zespołu,
złożonego z młockarni, prasy do słomy,
wiązałki i t. d., uzależnione jest od kierun¬
ku ruchu młóconego produktu rolnego oraz
otrzymywanych produktów ubocznych,
wskazane jest takie zestawienie zespołu
maszyn, które odpowiada kierunkowi biegu
pnący. W tym celu łączy się masizyny i Ur
mieszczą je na wspólnem podwoziu. Taki

ół posiada jednak tę, wadę, iż staje się
idzo długi i nie jest zwrotny w cia-
lodwórzach, na ulicach względnie
h drogach. Poza tern zespół taki



nie nadafe się do wykonywania oddziel¬
nych okresów pracy, ponieważ podczas
pracy jednej tylko maszyny zespołu, dru¬
gie działają ujemnie na wydajność pracy.
Wadę tę usuwa według wynalazku wza¬

jemny sprzęg poisizicziególiniych maiszyn ca¬
łego* zespołu młocarnianego.

Polega on na tern, że poszczególnie ma¬
szyny, których zesta<wiiemie powinno odpo¬
wiadać biegowi pracy przy młócce, są zao¬
patrzone z obu stron sprzęgania w jedna¬
kowe narządy sprzęgające, które umożli¬
wiają przetaczanie całegoi zespołu z obu
końców jak w jednym, tak i w odwrotnym
kierunku.

Zastrzeżenie patentowe.

Sprzęg poszczególnych maiszyn zespołu
młocarnianego, których zestawienie winno
odpowiadać biegowi pracy przy młócce,
znamienny tern, że składa się z jednako¬
wych narządów sprzęgających, umocowa¬
nych zprzodu i ztyłu każdej maszyny, w
celu umożliwienia przetaczania całego ze¬
społu jak w jednym, tak i w odwrotnym
kierunku.

Heinrich Lanz
Aktiengesellschaft.

Zastępca: Inż. Cz. Raczyński,
rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego i Ski. Warszawa
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